



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - CX. POSTAL, 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS TABELA DE REFERÊNCIA - SINAPI 11_2021 /SEM DESONERAÇÃO BDI: 20,70 %				Prazo de execução: 30 dias				COM BDI 20,70 %
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	P. TOTAL
1	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	R\$ 699,30	R\$ 844,06
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	4,44	R\$ 157,50	R\$ 699,30	R\$ 844,06
2	-	-	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	-	-	-	R\$ 211.468,56	R\$ 255.242,56
2.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	5.609,55	R\$ 1,46	R\$ 8.206,77	R\$ 9.905,57
2.2	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	5.609,55	R\$ 1,79	R\$ 10.052,31	R\$ 12.133,14
2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	168,29	R\$ 942,17	R\$ 158.554,91	R\$ 191.375,78
2.4	SINAPI	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	24.233,26	R\$ 1,40	R\$ 33.926,56	R\$ 40.949,36
2.5	SINAPI	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	168,29	R\$ 4,33	R\$ 728,01	R\$ 878,70
3	-	-	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	-	-	-	R\$ 210,83	R\$ 252,30
3.1	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	1,98	R\$ 12,32	R\$ 24,38	R\$ 29,18
3.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	0,20	R\$ 942,17	R\$ 186,45	R\$ 223,12
TOTAL							R\$ 211.679,39	R\$ 256.338,91

TABELA DE REFERÊNCIA - SINAPI 11_2021 /SEM DESONERAÇÃO

Orlândia, 02 de Fevereiro de 2022

Alessandro Chiquini

Responsável Técnico

CREA/SP: 5070132321

ART: 28027230211121813